UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀI SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

Tuyên truyền, vận động sử

dụng ứng dụng i-Speed để

nâng cao chất lượng dịch vụ

di động 4G.

 Hoài Sơn, ngày         tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các ban, ngành, Hội đoàn thể xã;

- BGH các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS

Hoài Sơn;

- Các cơ quan, đơn vị, HTX NN, Trạm y tế xã;

- Tổ công nghệ số cộng đồng xã và tổ công

nghệ số cộng đồng 12 thôn.

Thực hiện Công văn số 1905/UBND-VX ngày 19/6/2024 của UBND thị xã

về tuyên truyền, vận động sử dụng ứng dụng i-Speed để nâng cao chất lượng dịch vụ

di động 4G.

Để đánh giá hiện trạng hạ tầng và dịch vụ viễn thông, đặc biệt là chất lượng dịch

vụ truy nhập Internet băng rộng mọi thời điểm từ hệ thống đo tốc độ truy cập Internet

bằng công cụ (app) i-Speed do Trung tâm Internet Việt Nam phát triển, đáp ứng các

yêu cầu của công tác chuyển đổi số trên địa bàn thị xã; Chủ tịch UBND xã có ý kiến

như sau:

1. Giao bộ phận Văn hóa – xã hội:

 Thực hiện việc hướng dẫn, tuyên truyền và vận động cán bộ, công chức, người lao

động cơ quan hành chính xã chủ động cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed.

 Tham mưu UBND xã tổ chức buổi tập huấn hướng dẫn cài đặt và sử dụng công

cụ i-Speed đến tổ công nghệ số cộng đồng 12 thôn trên địa bàn.

Tăng cường thực hiện tuyên truyền qua kênh giao tiếp chính thức trên mạng xã

hội như facebook, zalo của xã.

 Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện công tác tuyên truyền; định kỳ ngày 10 hàng

tháng, tổng hợp kết quả thực hiện gởi về UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và Thông

tin) để tổng hợp.

.

2

  2. Giao tổ công nghệ số cộng đồng xã:

  Chủ động cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed, đồng thời tham gia hướng dẫn

người dân cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ

Internet di động 4G trên địa bàn xã.

3. Đài truyền thanh xã:

Tăng cường công tác tuyên truyền về việc sử dụng công cụ i-Speed để đo lường,

đánh giá chất lượng dịch vụ Internet di động 4G trên sóng phát thanh của Đài truyền

thanh xã để người dân biết và sử dụng.

4. Tổ công nghệ số cộng đồng 12 thôn:

Tham gia tập huấn về cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed, thực hiện công tác tuyên

truyền, vận động thực hiện đảm bảo đên đông đảo người dân trên địa bàn xã.

5. BGH các trường: Mầm non, Tiểu học và THCS:

Thực hiện việc cài đặt sử dụng ứng dụng i-Speed để nâng cao chất lượng dịch vụ

di động 4G đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động của trường.

6. Các cơ quan, đơn vị, HTXNN, Trạm y tế xã:

Thực hiện việc cài đặt sử dụng ứng dụng i-Speed đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị mình đảm bảo.

7. Đề nghị Đoàn thanh niên xã:

 Triển khai việc cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed đến tất cả ĐVTN trên địa bàn,

đồng thời lồng ghép hoạt động cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed trong chương trình

sinh hoạt hè, hoạt động chuyển đổi số của Đoàn xã.

 8. Đề nghị các hội đoàn thể: Mặt trận TQVN xã, Hội LHPN xã, Hội Nông dân

xã, hội Cựu chiến binh xã : Tuyên truyền đến hội viên về chủ trương việc cài đặt và

sử dụng công cụ i-Speed trên địa bàn xã.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Hội đoàn thể xã, tổ công nghệ số cộng đồng phối hợp

triển khai thực hiện đảm bảo./.

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Võ Trung Kiên

3

		2024-07-03T20:33:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T06:51:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Hoài Sơn<hoaison@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T06:51:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Hoài Sơn<hoaison@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T06:51:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Hoài Sơn<hoaison@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T06:52:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Hoài Sơn<hoaison@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!